



SCOSY
EMPREENHIMENTOS
E SERVIÇOS



PROPOSTA CONSOLIDADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-06.07.001/2019-STDS

Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações, e às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.06.07.001/2019-STDS, e de que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a execução dos serviços, que correrá por conta exclusiva da empresa proponente vencedora.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço na organização e execução de eventos referentes aos projetos: (SÃO JOÃO DO SCFV: "RIQUEZA POPULAR"); (SEXTA NA PRAÇA- "BRINCANDO E FORTALECENDO VÍNCULOS"); (SEMANA DO IDOSO DE BREJO SANTO-CE- "DIGNIDADE DA PESSOA IDOSA"); (V SEMANA DO BEBÊ- "PROTEGENDO E VALORIZANDO O BEBÊ E AS CRIANÇAS") e ("NATAL DE LUZ E MAGIA"), realizados através da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Brejo Santo-Ce, conforme termo de referência, convertido em anexo I deste edital.

ITEM 1.0- SEMANA DO IDOSO DE BREJO SANTO-CEARÁ: "DIGNIDADE DA PESSOA IDOSA"

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1.1	ORNAMENTAÇÃO E ORGANIZAÇÃO Serviço de ornamentação a ser realizado nos locais dos eventos; Entrada com paredes revestidas de tecidos, mesa de arranjo, jarros com 04 arranjos de flores naturais grandes	Serviço	02	R\$ 1.300,00 (mil e trezentos reais)	R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)
1.2	GRUPO MUSICAL Grupo musical, estilo forró pé de serra, para apresentação no evento de culminância da Semana Municipal do Idoso	Diária	01	R\$ 2.320,00 (Dois mil, trezentos e vinte reais)	R\$ 2.320,00 (Dois mil, trezentos e vinte reais)
1.3	CONFECCÃO DE FAIXAS Confeccão de faixa em celim, com pedrarias e letras bordadas, tamanho 13,00 cm x 1,80cm	Serviço	04	R\$ 270,00 (Duzentos e setenta reais)	R\$ 1.080,00 (Mil e oitenta reais)
1.4	ALIMENTAÇÃO Serviço de almoço para 200 pessoas, contendo: arroz colorido, salada tropical e carne ao molho madeira para EVENTO ALMOÇO FESTIVO NOS CRAS	Serviço	01	R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais)	R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais)
1.5	SERVICOS DE COQUETEL Para os participantes do evento Show Forró, composto de coxinhas, pasteis, rissoles, bolinhas de queijo, surpresa de goiaba, pasteis de forno e tortinhas, contendo 2000 salgados	Serviço	01	R\$ 900,00 (Novecentos reais)	R\$ 900,00 (Novecentos reais)

Razão Social: Stenio Pierre Costa Silva
CNPJ: 28.027.121/0001-46
Rua São José, nº 577- sala 23, Bairro Centro
CEP: 63.010-032 – Juazeiro do Norte – Ceará

steniopierresilva@gmail.com
(88) 9 9666-4475



SCOSY
EMPREENHIMENTOS
E SERVIÇOS



1.6	ALUGUEL DE CARROS Aluguel de carros tipo ônibus ou equivalente para transporte de idosos, com motorista e combustível, com quilometragem total de viagens de 300km, a ser realizado na Semana Municipal do Idoso	Serviço	02	R\$ 1.800,00 (Mil e oitocentos reais)	R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)
TOTAL R\$ 13.700,00 (treze mil e setecentos reais)					

ITEM 2.0- V SEMANA DO BEBÊ: "PROTEGENDO E VALORIZANDO O BEBÊ E AS CRIANÇAS"

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
2.1	ORNAMENTAÇÃO E ORGANIZAÇÃO Serviço de ornamentação a ser realizado no local do evento: entrada arcos com balões, painel principal com balões, mesa de arranjo, brinquedos e chão revestido de EVA colorido, para os eventos da V Semana Municipal do Bebe	Serviço	03	R\$ 1.400,00 (Mil e quatrocentos reais)	R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)
2.2	CARRINHO DE PIPOCA Pipoca salgada e doce, incluindo-se gás, óleo, saquinho, sal, açúcar e os utensílios necessários para distribuição de pipoca no total de 500 unidades, para evento de culminância da V Semana do Bebê- Show Artístico Infantil	Unidade	01	R\$ 1.250,00 (Mil duzentos e cinquenta reais)	R\$ 1.250,00 (Mil duzentos e cinquenta reais)
2.3	CARRINHO DE ALGODÃO DOCE Incluindo-se açúcar, palito e todos os utensílios para distribuição de 500 unidades de algodão doce no palito, para evento de culminância da V Semana do Bebê- Show Artístico Infantil	Unidade	01	R\$ 1.300,00 (Mil e trezentos reais)	R\$ 1.300,00 (Mil e trezentos reais)
2.4	BALÃO PULA-PULA INFANTIL Com tamanho de 3,30 x 3,30 em formato de castelo ou outro, com bolinhas coloridas e 02 monitores, para evento de culminância da V Semana do Bebê- Show Artístico Infantil	Unidade	03	R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)	R\$ 1.200,00 (Mil e duzentos reais)
2.5	CAMA ELÁSTICA Cama elástica 2,40 ou 3mts, com 02 monitores e equipamentos de segurança, para evento de culminância da V Semana do Bebê- Show Artístico Infantil	Unidade	03	R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)	R\$ 1.200,00 (Mil e duzentos reais)
2.6	SERVIÇO DE ANIMAÇÃO 10 animadores, caracterizados com personagens infantis para realização de diversas brincadeiras com bebês e crianças nos eventos da V Semana do Bebê	Serviço	01	R\$ 2.420,00 (Dois mil, quatrocentos e vinte reais)	R\$ 2.420,00 (Dois mil, quatrocentos e vinte reais)
2.7	SACOLINHAS DOCES Sacolinhas com temas de personagens infantis, contendo 06 bombons mastigáveis, 02 pirulitos, mini pacote de jujubas coloridas e 01 nucifa, para distribuição nos eventos da V Semana do Bebê	Unidade	500	R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos)	R\$ 3.250,00 (Três mil, duzentos e cinquenta reais)
2.8	SERVICOS DE COQUETEL				

Razão Social: Stenio Pierre Costa Silva
CNPJ: 28.027.121/0001-46
Rua São José, nº 577- sala 23, Bairro Centro
CEP: 63.010-032 - Juazeiro do Norte - Ceará

steniopierresilva@gmail.com
(88) 9 9666-4475



SCOSY

EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS



	Para os eventos da V Semana do Bebê, composto de coxinhas, pasteis, rissoles, bolinhas de queijo, surpresa de goiaba, pasteis de forno e tortinhas, contendo 2000 salgadinhos	Serviço	01	R\$ 900,00 (Novecentos reais)	R\$ 900,00 (Novecentos reais)
2.9	SHOW ARTÍSTICO Banda de show musical infantil, para realização de show, com duração de 2 horas, no evento de culminância da V Semana do Bebê- Show Artístico Infantil	Serviço	01	R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)	R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)
2.10	KIT PREMIAÇÃO PARA AS GESTANTES Kit higiene, contendo: 01 sabonete, 01 hidratante corporal, 01 condicionador e 01 shampoo, 01 creme dental, 01 escova de dente, 01 pente, 01 saboneteira e toalha de banho para as mães gestantes premiadas nas atividades da V Semana do Bebê	Kit	10	R\$ 210,00 (Duzentos e dez reais)	R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)
2.11	KIT PREMIAÇÃO PARA O BEBÊ PREFEITO Contendo a 01 chave em pvc, personalizada com a V Semana do Bebê, 01 quadro com Diploma de Bebê Prefeito 2019, 01 sabonete, 01 hidratante corporal, 01 condicionador e 01 shampoo infantil, 01 manta bordada, 01 pacotes de fraldas descartáveis tamanho P, 02 pacotes de fraldas em tecido, 02 roupinhas de recém-nascido e um buquê médio de rosas naturais para a mamãe do bebê.	Unidade	01	R\$ 380,00 (Trezentos e oitenta reais)	R\$ 380,00 (Trezentos e oitenta reais)
TOTAL R\$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais)					

ITEM 3.0- NATAL DE LUZ E MAGIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
3.1	SERVICO DE COQUETE Serviços de coquetel para os participantes do evento, composto de coxinhas, pasteis, bolívanos, rissoles, bolinhas de queijo, surpresa de goiaba, pasteis de forno e tortinhas, para 150 pessoas	Serviço	02	R\$ 900,00 (Novecentos reais)	R\$ 1.800,00 (Mil e oitocentos reais)
3.2	ATRAÇÃO MUSICAL Atração musical, estilo MPB para apresentação de no mínimo 04 horas	Serviço	02	R\$ 1.700,00 (Mil e setecentos reais)	R\$ 3.400,00 (Três mil e setecentos reais)
3.3	ORNAMENTAÇÃO Serviço de ornamentação, carpele, mesa de arranjo, jarros com 02 arranjos de flores naturais grandes, 01 mesa para buffet, 2 metros, coberta com toalha de cetim, 20 solitários com 1 rosa para as mesas, 20 tampas de madeira redonda (1 metro cada), 20 toalhas de cetim (2,60 cm cada) e 20 cobre manchas (1,5m cada).	Serviço	02	R\$ 1.800,00 (Mil e oitocentos reais)	R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)
3.4	ALUGUEL DE MESSAS E CADEIRAS Serviço de aluguel de 20 mesas de plástico quadrada e 150 cadeiras plásticas, revestidas de capas de tecido Oxford ou similar, branca, incluindo transporte para levar e trazer do evento.	Serviço	02	R\$ 500,00 (Quinhentos reais)	R\$ 1.000,00 (Mil reais)

Razão Social: Stenio Pierre Costa Silva
CNPJ: 28.027.121/0001-46
Rua São José, nº 577- sala 23, Bairro Centro
CEP: 63.010-032 – Juazeiro do Norte – Ceará

steniopierresilva@gmail.com
(88) 9 9666-4475



SCOSY

EMPREENHIMENTOS
E SERVIÇOS



3.5	SERVIÇOS DE GARÇON Contratação de 06 garçons para atendimento aos participantes, durante os eventos	Serviço	02	R\$ 300,00 (Trezentos reais)	R\$ 600,00 (Seiscentos reais)
3.6	CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE Contratação de profissional Coaching para palestra Desenvolvimento Humano e Emocional	Serviço	02	R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)	R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)
3.7	SERVIÇO DE ANIMAÇÃO Serviço de contratação de 05 animadores infantis, caracterizados de Papai e Mamãe Noel, para realização de brincadeiras para o espaço lúdico do Natal de luz e Magia do CRAS.	Serviço	02	R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)	R\$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais)
TOTAL R\$ 15.900,00 (Quinze mil novecentos reais)					

ITEM 4.0- SÃO JOÃO DO SCFV: RIQUEZA POPULAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
4.1	ORNAMENTAÇÃO E ORGANIZAÇÃO Serviço de ornamentação a ser realizado nos locais dos eventos: Entrada com painel de tecido, chapéu de palha e peneiras, paredes revestidas de tecidos estampado, bandeirolas, mesa de arranjo e banner junino para fotos para os eventos de São João do SCFV: Riqueza Popular	Serviço	02	R\$ 1.585,00 (Mil quinhentos e oitenta e cinco reais)	R\$ 3.170,00 (Três mil, cento e setenta reais)
4.2	ALUGUEL DE CADERAS 200 cadeiras de plástico, incluindo frete para deixar e pegar, para eventos de culminância do São João do SCFV: Riqueza Popular	Serviço	02	R\$ 860,00 (Oitocentos e sessenta reais)	R\$ 1.720,00 (Mil setecentos e vinte reais)
4.3	COQUETEL Serviço de fornecimento de salgadas para os participantes do evento, composto de coxinhas, pasteis, rissoles, bolinhas de queijo e pasteis, contendo 3.000 salgados.	Unidade	02	R\$ 1.300,00 (Mil e trezentos reais)	R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais)
4.4	ALIMENTAÇÃO Serviço de fornecimento de comidas típicas para 300 participantes, composto de Mungunzá vatapá, bolo de pé de moleque, bolo de milho, bolo de macaxeira e milho verde cozido	Unidade	02	R\$ 4.300,00 (Quatro mil e trezentos reais)	R\$ 8.600,00 (Oito mil e seiscentos reais)
4.5	ALUGUEL DE ROUPAS JUNINAS Serviço de aluguel de roupas juninas infanto-juvenil e adultas, para 24 pares (24 femininas e 24 masculinas), tamanhos variados, somando 48 roupas	Serviço	02	R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais)	R\$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais)
4.6	ALUGUEL DE CARROÇAS JUNINAS Aluguel de 10 carroças ornamentadas com folha de bananeira e bandeirinhas, com condutor, para passeio das quadrilhas pelas ruas.	Serviço	02	R\$ 500,00 (Quinhentos reais)	R\$ 1.000,00 (Mil reais)
4.7	CONTRATAÇÃO DE OFICINEIROS Contratação de oficinairo para realização da oficina de Dança Junina, com carga horária de 30 horas.	Serviço	02	R\$ 1.375,00 (Mil trezentos e setenta e cinco reais)	R\$ 2.750,00 (Dois mil setecentos e

Razão Social: Stenio Pierre Costa Silva
CNPJ: 28.027.121/0001-46
Rua São José, nº 577- sala 23, Bairro Centro
CEP: 63.010-032 – Juazeiro do Norte – Ceará

steniopierresilva@gmail.com
(88) 9 9666-4475



SCOSY

EMPREENDEIMENTOS
E SERVIÇOS



					cinquenta reais)
4.8	CONTRATAÇÃO DE OFICINEIROS Contratação de oficinairo para realização da Oficina Performance Teatral, com carga horária de 40 horas.	Serviço	02	R\$ 1.730,00 (Mil setecentos e trinta reais)	R\$ 3.460,00 (Três mil, quatrocentos e sessenta reais)
TOTAL R\$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais)					

ITEM 5.0- SEXTA NA PRAÇA- BRINCANDO E FORTALECENDO VÍNCULOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
5.1	SERVICO DE FORNECIMENTO DE LANCHES Para os eventos Sexta na Praça- Brincando e fortalecendo vínculos, contendo 200 sanduíches e 200 copos de suco de 180ml	Serviço	04	R\$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais)	R\$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais)
5.2	CARRINHO DE PIPOCA Pipoca salgada e doce, incluindo-se gás, óleo, saquinho, sal, açúcar e os utensílios necessários para distribuição de pipoca no total de 200 unidades, para os eventos Sexta na Praça- Brincando e fortalecendo vínculos	Unidade	04	R\$ 500,00 (Quinhentos reais)	R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)
5.3	CARRINHO DE ALGODÃO DOCE Incluindo-se açúcar, palito e todos os utensílios para distribuição de 200 unidades de algodão doce no palito, para os eventos Sexta na Praça- Brincando e fortalecendo vínculos	Unidade	04	R\$ 462,50 (Quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)	R\$ 1.850,00 (Mil oitocentos e cinquenta reais)
5.4	BALÃO PULA-PULA INFANTIL Com tamanho de 3,30 x 3,30 em formato de castelo ou outro, com bolinhas coloridas e 02 monitores, para os eventos Sexta na Praça- Brincando e fortalecendo vínculos	Unidade	04	R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)	R\$ 1.600,00 (Mil e seiscentos reais)
5.5	CAMA ELÁSTICA Cama elástica 2,40 ou 3 metros, com 02 monitores e equipamentos de segurança, para os eventos Sexta na Praça- Brincando e fortalecendo vínculos	Unidade	04	R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)	R\$ 1.600,00 (Mil e seiscentos reais)
5.6	SERVICO DE ANIMAÇÃO E RECREAÇÃO 03 animadores, caracterizados com personagens infantis para realização de diversas brincadeiras para os eventos Sexta na Praça- Brincando e fortalecendo vínculos	Serviço	04	R\$ 600,00 (Seiscentos reais)	R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)
TOTAL R\$ 13.250,00 (treze mil duzentos e cinquenta reais)					

VALOR GLOBAL DOS ITENS 1, 2, 3, 4 e 5: R\$ 92.050,00 (Noventa e dois mil e cinquenta reais)

SCOSY EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS

CNPJ nº 28.027.121/0001-46 – Insc. Municipal nº 1555345

Rua São José, nº 577- sala 23 – Centro – CEP nº 63.010-032 - Juazeiro do Norte – Ceará

Razão Social: Stenio Pierre Costa Silva

CNPJ: 28.027.121/0001-46

Rua São José, nº 577- sala 23, Bairro Centro

CEP: 63.010-032 – Juazeiro do Norte – Ceará

steniopierresilva@gmail.com

(88) 9 9666-4475



SCOSY
EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS



Fone: (88) 9 9666-4475 - EMAIL: steniopierresilva@gmail.com
Banco do Brasil – Agencia 0433-2 - Conta Corrente 71.161-6

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Juazeiro do Norte- CE, 26 de junho de 2019.

SCOSY EMPREENDIMENTOS E SERVIÇO

Stenio Pierre Costa Silva
Representante Legal
CPF N° 035.613.443-13

Razão Social: Stenio Pierre Costa Silva
CNPJ: 28.027.121/0001-46
Rua São José, nº 577- sala 23, Bairro Centro
CEP: 63.010-032 – Juazeiro do Norte – Ceará

steniopierresilva@gmail.com
(88) 9 9666-4475